

EINZELKOSTENERMITTLUNG

Z.A.N.K.e.V. Alter Teichweg 102a 22049 Hamburg
 Kostenzusammenstellung für den
 Umzug des Vereins von dem Standort:
 an den Standort:
 Klinikweg 19, in 22089 Hamburg

1. Umzug, Einrichtung und Erweiterung der Nutzfläche

1.1 Gebühren und sonstige Nebenkosten

Kosten für Gebühren, Ummeldung, Sondernutzungen,
 Straßenverkehrsbehördliche Anordnungen und dgl. werden
 vorläufig geschätzt auf:

SUMME 1.1 = 750,00 €

Menge	Einheit	Art der Leistung	E.Preis €/Einh.	Gesamtpreis €
-------	---------	------------------	--------------------	------------------

1.2 Umzugskosten

2	Tage	Umzugswagen 7,5 t	200,00 €	400,00 €
5	Tage	Umzugswagen 2,8 t, Materialbeschaffung, mehrere einzelne Anm	80,00 €	400,00 €
50	St.	Umzugsbehälter bis 50 l, bis 50 kg Traglast	10,00 €	500,00 €
20	St.	Paletten	15,00 €	300,00 €
20	St.	Palettenmiete, ohne Pfand	7,50 €	150,00 €
30	St.	Spanngurte	5,00 €	150,00 €
10	Rollen	Polster- und Verpackungsmaterial aus Textilbahnen	10,00 €	100,00 €
5	Tag	Miete Hubwagen, ohne Transport mehrere Einzelanmietungen	60,00 €	300,00 €
SUMME 1.2 =				2.300,00 €

1.3 Fußbodenarbeiten, Vorbereitung Hebebühnen

7	m ²	Aufbruch Bodenplatte aus Beton D=25 cm, Entsorgung	12,50 €	87,50 €
3	m ³	Boden in Handschachtung ausheben und abfahren, Eigenleistung, nur Entsorgungskosten	20,00 €	50,00 €
20	m	Bodenplatte bis 20 cm tief schneiden.	12,00 €	240,00 €
1,5	m ³	7.3.10 KLV-Stra Betonsohle aus Beton C 12/15, mind. 20 cm dick, auf die Sauberkeitsschicht aufbringen, einschl. Schalung, Bewehrung und Lieferung der Materialien. Bewehrung in seittl. Betonwände übergehen lassen.	167,21 €	250,82 €
14	m	7.3.10 KLV-Stra Borsteine aus Beton HB 15/25 cm liefern	10,68 €	149,52 €
14	m	3.7.30 KLV Stra Borsteine aus Beton HB 15/25 cm in Beton setzen	10,34 €	144,76 €
10	St.	3.10.30 KLV-Stra Stoß HB 15/25 cm	10,53 €	105,30 €
5	m	12.3.50 KLV-Stra Borsteine aus Beton TB 10/25 cm liefern	6,92 €	34,60 €
5	m	3.7.20 KLV-Stra Borsteine aus Beton TB 10/25 cm in Beton setzen	9,15 €	45,75 €
2	St.	3.10.30 KLV-Stra Stoß TB 10/25 cm	6,92 €	13,84 €
1	m ³	7.3.20 KLV-Stra Beton liefern, Einbau Bordsteine	208,77 €	208,77 €

Menge	Einheit	Art der Leistung	E.Preis €/Einh.	Gesamtpreis €
75	m ²	12.2.10 KLV-Stra Gehwegplatten 50/50/7 cm liefern	11,72 €	879,00 €
75	m ²	5.5.10 KLV-Stra Gehwegplatten 50/50/7 cm verlegen	12,13 €	909,75 €
5	m ³	8.9.10 KLV-Stra Schüttgüter transportieren	24,42 €	122,10 €
5	m ³	13.1.25 KLV-Stra Splitt liefern	33,34 €	166,70 €
20	m	12.2.10 KLV-Stra Platten schneiden	7,19 €	143,80 €
		1. Alternative KLV-Bit (MA)		
10	to	3.1.20 Gussasphalt 8-16 to liefern	186,23 €	1.862,30 €
75	m ²	3.2.50 Gussasphalt 3-6 cm dick einbauen	16,02 €	1.201,50 €
		2. Alternative (AC)		
75	m ²	1.9.50 Haftkleber/Bindemittel	1,60 €	120,00 €
10	to	2.13.10 Walzsphalt AC 0/5 liefern	100,90 €	1.009,00 €
10	to	2.13.20 Walzsphalt AC 0/5, Zulage Thermokübel	88,11 €	881,10 €
75	m ²	2.14.50 Walzasphalt AC 0/5 einbauen	12,54 €	940,50 €
		SUMME 1.3 =		3.552,21 €

1.4 Malerarbeiten (ÖT 002-2014 SBH)

210	m ²	32.1.1 Isolieranstrich (einfacher Anstrich) herstellen. Die Fläche ergibt sich aus 125 m ² Wandfläche und 85 m ² Deckenfläche.	2,40 €	504,00 €
100	m ²	32.1.5 Spachteln alter Wand- und Deckenflächen. Vorbereitung der Unterlage im Sichtbereich in der Höhe von 1 bis 3 m, U=70 m x 2 m	2,45 €	245,00 €
140	m ²	32.1.9 Lieferung und Vorhaltung von Gerüsten. => Die Gesamtfläche wurde mit 60 m ² Wandfläche und mit 80 m ² Deckenfläche ermittelt.	5,86 €	820,40 €
100	m ²	32.13.75 Stabeisen bzw. Rohre bis 10 mm (Podest)	3,17 €	317,00 €
100	m ²	32.13.76 Stabeisen bzw. Rohre bis 20 mm (Podest)	3,56 €	356,00 €
100	m ²	32.13.77 Stabeisen bzw. Rohre bis 40 mm (Podest)	4,94 €	494,00 €
50	m ²	32.13.78 Stabeisen bzw. Rohre bis 60 mm (Podest)	6,82 €	341,00 €
75	m ²	32.21.123 Fußbodenbeschichtung für Beton- und Zementböden	9,85 €	738,75 €
75	m ²	32.21.124 Zulage für das restlose entfernen vorhandener Beschichtungen	8,54 €	640,50 €
1	Std	32.25.134 Facharbeiter (Geselle)	41,30 €	41,30 €
1	Std	32.25.134 Helfer	26,81 €	26,81 €
		SUMME 1.4 =		4.524,76 €

1.5. Sanitärarbeiten

Menge	Einheit	Art der Leistung	E.Preis €/ Einh.	Gesamtpreis €
		6.2.10. Demontage WC-Anlagen		
1	St.	Die vorhandenen WC-Anlagen sind von der Rohrleitung zu trennen und zu demontieren, einschl. des vorhandenen Anschluss- und Befestigungsmaterials und fachgerechter Entsorgung	16,94 €	16,94 €
1	St.	Tiefspülklosett Wandhänger aus Sanitärporzellan einschl. 1 WC-Anschlussmanschette liefern und montieren	123,20 €	123,20 €
1	St.	Spülkasten, 4,5 l / 6 l, DIN 19542 für Wandmontage aus Kunststoff, mit eingebauter Druckastenarmatur, mit Spül-/Stoppfunktion, komplett mit Kunststoffspülrohrbogen, Eckventil, inkl. Montageset für Wasseranschluss hinten Größe: Höhe: 338 mm, Breite: 350 mm, Tiefe: 140 mm Gewicht: 2 kg, Zulauf: links, rechts, hinten Mitte, liefern und montieren.	98,31 €	98,31 €
1	St.	WC-Sitze mit Deckel aus durchgefärbtem Duroplast mit Edelstahlscharnieren - mit B13 Universalscharnieren aus V2A-Edelstahl oder - mit BA1 Festscharnieren aus V2A-Edelstahl, zur schnellen und einfachen Montage - Scharnierabstand: 125 - 175 mm - Belastbarkeit - Sitzring 240 kg - bevorzugt für den Einsatz im öffentlichen Bereich liefern und montieren.	44,82 €	44,82 €
		6.4.10. Waschtischanlagen: Demontage Waschtisch-Anlagen		
1	St.	Die vorhandenen Waschtisch-Anlagen sind von der Rohrleitung zu trennen und zu demontieren, einschl. des vorhandenen Anschluss- und Befestigungsmaterials und fachgerechter Entsorgung.	16,11 €	16,11 €
1	St.	Waschtischanlage aus Sanitärporzellan 550 x 475 mm für 3-Loch-Armatur geeignet, mittleres Hahnloch durch gestochen, mit Überlauf einschl. 2 Stockschrauben, liefern und einbauen.	107,03 €	107,03 €
1	St.	Standventil DN 15 für Waschanlagen, Anschluss an Kaltwasser oder vorgemischtes Warmwasser, mit Keramikoberteil, festem Auslauf und Metallgriff, Metallschlauch mit Überwurfmutter 3/8, Gehäuse aus Messing verchromt liefern und einbauen. Ausladung: 125 mm, Auslaufhöhe: 65 mm Mindestfließdruck: 1 bar Volumenstrom: 0,13 l/s bei 3 bar Fließdruck	40,09 €	40,09 €
1	St.	Kleinspeicher Untertischgerät 5 Liter	65,00 €	65,00 €
		SUMME 1.5 =		511,50 €
		1.6 <u>Küche und Küchenanschlüsse</u>		
1	St.	Küchenzeile, gebraucht liefern und einbauen, einschließlich aller Leistungen wie Abbau, Zwischenlagerung und Aufbau, einschließlich Einrichtung der Ver- und Entsorgungsanlagen.	1,00 €	1,00 €
1	St.	Kochendwassergerät 5 Liter liefern.	150,00 €	150,00 €
		SUMME 1.6 =		151,00 €
		1.7 <u>Heizungsanlage</u>		
1	psch	Lieferung und Einbau einer Heizungsanlage einschließlich Heizkörper ausreichend dimensioniert zum beheizen eines Raumes einer Größe bis 300 m³. Betrag geschätzt.	3.500,00 €	3.500,00 €

Menge	Einheit		E.Preis	Gesamtpreis
		Art der Leistung	€/ Einh.	€

2	psch	Lieferung und Einbau eines Heizsystems für Räume bis 10 m ³ Größe. Annahme Elektroheizsystem. Einschl. aller Nebenleistungen.	750,00 €	1.500,00 €
SUMME 1.7 =				5.000,00 €

1.8 Trockenbau (SBH ÖT 009 2013)

1	psch	1.1.10 Baustelleneinrichtung je Einzelauftrag und Leistungsaufnahme.	164,04 €	164,04 €
18	m ²	1.2.2 Nichttragende innere Trennwand aus GKB als Einfachständerwerk nach DIN 18 183, CW-Wandprofile verzinkt, beidseitig, 2-lagig mit Gipskarton-Bauplatten beplankt, Hohlräume isoliert, Standardverspachtelung	48,43 €	871,74 €
1	St.	1.2.30 Zulage für anlegen und einmessen und herstellen von Türaussparungen in Wand der vor Pos.. Türbreite 1,01 m.	40,83 €	40,83 €
3	St.	1.4.10 Ständerwerk-Stahlzarge und Vollspantürblatt	479,41 €	1.438,23 €
1	psch	Eingangstür, erneuern unter Verwendung der bestehenden Tür "Alter Teichweg 102a" abbauen, transportieren und einbauen. Einschließlich der Lieferung einer neuen Zarge, Breite > 2m bis 2,5 m, Kleinteile und Transport.	525,00 €	525,00 €
SUMME 1.8 =				3.039,84 €

1.9 Stahlbau, Podest

580	kg	Stahlträger über 6 m Lieferlänge HEM 100	4,00 €	2.320,00 €
750	kg	Stahlträger bis 6 m Lieferlänge HEM 100	3,00 €	2.250,00 €
200	kg	Stahlträger bis 6 m Lieferlänge HEA 100	3,00 €	601,20 €
160	kg	Stahlprofil bis 6 m Lieferlänge Winkel bxh 45x35	3,00 €	480,00 €
60	kg	Stahlprofil bis 6 m Lieferlänge I 100 b=50	3,00 €	180,00 €
25	m ²	Stahlgitterroste einschl. Rahmen und Verbindungselemente	33,00 €	825,00 €
190	kg	Stahlbleche, diverse Zuschnitte für Verbindungselemente Eigenanfertigungen, Dicke 8 mm	3,15 €	598,50 €
1	psch	Diverse Materialkosten für Dübel und Verankerungen 32 St	400,00 €	400,00 €
1	psch	Materialkosten Schweißen	500,00 €	500,00 €
1	psch	Materialkosten Zuschnitte	300,00 €	300,00 €
1	psch	Kosten Leihwerkzeuge	300,00 €	300,00 €
1	psch	Kosten Hebevorrichtungen Stapler u. dgl.	400,00 €	400,00 €
22	m	Geländer, Schutzgitter mit Untergurt	35,00 €	770,00 €
1	St.	Stahlwendeltreppe 3 m, Ankauf von Privat, neuwertig	1.000,00 €	1.000,00 €
Summe 1.9 =				10.924,70 €

1.10 Elektroarbeiten (ÖT 007 2013)

Menge	Einheit		E.Preis	Gesamtpreis
		Art der Leistung	€/Einh.	€

1.4 Leitungen in abgehängten Decken, einschließlich Klein- und Befestigungsmaterial, max. Befestigungsabstand 0,80 m, in Teillängen liefern und betriebsfertig in abgehängten Decken verlegen bzw. in vorhandenes Rohr einziehen oder im Kanal bzw. auf Kabelbahnen verlegen und anschließen, Kabelenden an beiden Enden mit Bezeichnungsschildern und Beschriftung mit Herkunft- bzw. Zielbezeichnung versehen, und zwar:

250	m	1.4.350 NYM-J 3x1,5	2,04 €	510,00 €
50	m	1.4.360 NYM-J 4x1,5	2,22 €	111,00 €
175	m	1.4.410 NYM-J 5x2,5	3,27 €	572,25 €

1.6 Installationmaterial einbauen

2	St.	1.6.610 Serienschalter	18,65 €	37,30 €
5	St.	1.6.660 Schuksteckdose Doppelt	22,92 €	114,60 €
5	St.	1.6.710 CECON Steckdose 16 A	18,17 €	90,85 €
4	St.	1.6.790 Not-Aus Schalter	45,27 €	181,08 €
2	St.	1.6.1010 Abzweigkasten 120x150	24,17 €	48,34 €
2	St.	1.6.1020 Abzweigkasten 140x210	35,64 €	71,28 €

1.7 Rohre, Kanäle und Verlegesysteme

50	m	1.7.290 Kunststoffrohr Du 32	5,55 €	277,50 €
25	m	1.7.1040 Kabelbahn 100x60	22,35 €	558,75 €
25	m	1.7.1050 Kabelbahn 200x60	26,40 €	660,00 €

1.8 Verteilungen und Sicherungen

1	St.	1.8.30 Kleinverteiler 3-reihig	57,98 €	57,98 €
15	St.	1.8.630 Sicherungseinbauautomat 1pol. B 16 A	9,01 €	135,15 €
5	St.	1.8.710 Sicherungseinbauautomat 3pol. B 16 A	29,94 €	149,70 €

1.12 Leuchten und Lampenmontage; Materialbeistellung durch AG

5	St.	1.12.20 Einzelleuchte, Deckenpendel, 2 Befestigungspunkte bauseitig beigestellte Leuchte einschl. allem erforderlichen Montage- und Befestigungsmaterials, 2 Befestigungspunkte, abgependelt, max. 1,5m, betriebsfertig montieren	27,74 €	138,70 €
10	St.	Deckenleuchten Leuchtstoffröhre 1m, 2 Röhren	33,90 €	339,00 €

SUMME 1.10 = 4.053,48 €

1.11 Telekommunikation

1	psch	Kosten für Telekomanschluss	100,00 €	100,00 €
---	------	-----------------------------	----------	----------

SUMME 1.11 = 100,00 €